



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

DSW-ZMS.072.11.2021.KR

CENTRUM EDUKACJI MEDYCZNEJ  
Uniwersytet Medyczny w Lublinie  
WPLYNĘŁO

dnia: 30-04-2021

L. dz. 1000 Przyjął: [signature]

Przekazano do: .....

Warszawa, 28 kwietnia 2021r.

**Pan**  
**prof. dr hab. inż. Arkadiusz MEŻYK**  
**Przewodniczący**  
**Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

w odpowiedzi na pismo z dnia 19 kwietnia 2021 r., znak sprawy: KRASP/75/2021, dotyczące możliwości przeprowadzania egzaminów i zaliczeń kończących zajęcia oraz egzaminów dyplomowych w siedzibie uczelni, uprzejmie informuję, iż rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U.2021 poz. 512 z późn. zm.) nie określa zasad prowadzenia kształcenia na studiach w uczelniach.

Egzaminy, zaliczenia kończące zajęcia oraz egzaminy dyplomowe, będące elementem odbywanego na uczelniach kształcenia, należy traktować jako integralną część nauczania realizowanego w uczelni. W związku z tym, w kontekście ww. rozporządzenia Rady Ministrów, należy podkreślić, iż zajęcia prowadzone w uczelni nie są zgromadzeniami, imprezami, zebraniem czy spotkaniami w rozumieniu przepisów tego rozporządzenia, tym samym nie podlegają ograniczeniom określonym w ww. przepisach.

Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 363) dopuszcza się możliwość odbywania zajęć w siedzibie uczelni. Uczelnie mogą prowadzić w ich siedzibach lub filiach zajęcia, których charakter powoduje, że nie mogą być zrealizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość oraz te przewidziane w programie studiów do realizacji na ostatnim roku studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich. Niemniej jednak każdorazowo decyzję w sprawie sposobu prowadzenia kształcenia podejmuje rektor i określa warunki realizacji zajęć oraz korzystania z infrastruktury uczelni zapewniające bezpieczeństwo osób prowadzących zajęcia i biorących w nich udział.

Wobec powyższego istnieje możliwość organizacji w czasie epidemii zaliczeń, egzaminów oraz egzaminów dyplomowych stacjonarnie - tj. w siedzibie uczelni lub jej filii. Decyzja o wyborze odpowiedniego sposobu przeprowadzenia egzaminu/zaliczenia danych zajęć, a także egzaminu dyplomowego należy do władz uczelni. Uczelnia może zdecydować, że weryfikacja określonych efektów nauczania będzie odbywać się we wszelkich formach. W szczególności chodzi o zaliczenia i egzaminy o charakterze końcowym, przygotowane przez studentów opracowania lub projekty, jak również okresowe formy weryfikacji, takie jak: kolokwia, sprawozdania z wykonania zadań, referaty i inne formy realizowane w trakcie trwania semestru.

Istotne jest zapewnienie rzetelnej weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się, przy jednoznacznym jasnym określeniu i przedstawionym studentom z odpowiednim wyprzedzeniem (minimum 2 tygodnie) warunków jej prowadzenia. Kwestie techniczne

związane z organizacją procesów weryfikacji przy użyciu środków komunikacji elektronicznej powinna określić na poziomie organizacyjnym uczelnia – z uwzględnieniem posiadanej przez siebie infrastruktury, podobnie jak sposoby zapewnienia bieżącej kontroli jej przebiegu – w zależności od formy tej weryfikacji.

W obecnej, poprawiającej się, sytuacji epidemicznej istotne jest by przeprowadzana weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się była w możliwie największym stopniu rzetelna. Jednocześnie należy podkreślić, że uczelnie powinny zachowywać elastyczność i w miarę możliwości indywidualne podejście do studenta. Jeżeli szczególna sytuacja, szczególne uwarunkowania, dotyczące konkretnej osoby uniemożliwiają jej udział w egzaminie stacjonarnym istotne jest zapewnienie możliwości alternatywnej formy egzaminu albo przeniesienie pierwszego terminu egzaminu na termin późniejszy (bez konsekwencji dla studenta). Ponadto w przypadku realizacji zaliczeń i egzaminów stacjonarnie powinny one odbywać się z zachowaniem wszelkich procedur zapewniających bezpieczeństwo, a studenci powinni być poinformowani o formie egzaminu z odpowiednim (minimum 2-tygodniowym) wyprzedzeniem.

***Z wyrazami szacunku***

**z up. Ministra  
Wojciech Murdzek  
Sekretarz Stanu**

*/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*